



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20240197

**TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 20240197 ,
QUE FAZEM ENTRE SI O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E
A EMPRESA NORDIC COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES.**

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na RUA PEDRO SOARES, SN, inscrito no CNPJ sob o nº 12.884.091/0001-54, neste ato representado(a) pelo (a) Sr^a. JOAQUIM JACIBERGUES GARCIAS URBANO, portadora do CPF nº 720.526.604-10, doravante denominada CONTRATANTE, e NORDIC COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº CNPJ 43.433.429/0001-85, sediado na R DA PRACINHA, Nº 26,, MANGAL, Tucuruí-PA, CEP 68458-060, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pela Sr (a). DAIVYSON FURTADO DA SILVA, portador do CPF 521.274.352-49, tendo em vista o que consta no Processo nº PE 30-2023-PMGP e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO.

O objeto do presente Termo de Contrato é REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, DE USO GERAL, ESPECIAL E CONTROLADOS, MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ..

1.1. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. Discriminação do objeto:

EMPRESA: NORDIC COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
CNPJ: CNPJ 43.433.429/0001-85
ENDEREÇO: R DA PRACINHA, Nº 26,, MANGAL, Tucuruí-PA, CEP 68458-060
REPRESENTANTE: DAIVYSON FURTADO DA SILVA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
014256	CONDRES COLÁGENO 40MG 60 CÁPSULAS EMS: - Marca.: CAI	CAIXA	6,00	309,090	1.854,54

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



014350	DOLAMIN FLEX 125/5MG 12 COMPRIMIDOS REVESTIDOS: - Marca.: CAIXA	CAIXA	36,00	65,900	2.372,40
014353	FOSAMAX D 5600 COM 4 COMPRIMIDOS: - Marca.: CAIXA	CAIXA	8,00	315,600	2.524,80
014357	KALIST 2MG COM 28 COMPRIMIDOS: - Marca.: CAIXA	CAIXA	10,00	103,600	1.036,00
014359	MELOXICAM 15MG + CICLOBENZAPRIMA 5MG + AMITRIPILINA 20 MG 30 COMP: - Marca.: CAIXA	CAIXA	24,00	69,835	1.676,04
014360	METOTREXATO 15 MG 100 COMP: - Marca.: CAIXA	CAIXA	10,00	108,410	1.084,10
032911	AAS 100MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	36.000,00	0,030	1.080,00
032916	ACIDO FOLICO 5MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	36.000,00	0,030	1.080,00
032917	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	3.000,00	1,110	3.330,00
032921	ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML SUSPENSAO : - Marca.: vidro	VIDRO	8.000,00	1,380	11.040,00
032924	AMINOPILINA 100MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	2.000,00	0,070	140,00
032925	AMINOPILINA 24MG/ML 10ML : - Marca.: ampola	AMPOLA	1.000,00	4,000	4.000,00
032936	ATENOLOL 50MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	10.000,00	0,060	600,00
032938	ATROVENT 0,250MG/ML - IPRATROPIO : - Marca.: frasco	FRASCO	920,00	1,380	1.269,60
032943	BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML 100ML SUSPENSAO : - Marca.: vidro	VIDRO	1.800,00	5,350	9.630,00
032945	BUSCOPAM 10MG/ML HIOSCINA SIMPLES : - Marca.: frasco	FRASCO	600,00	7,200	4.320,00
032948	CALCIO GLICONATO DE 100MG/ML : - Marca.: ampola	AMPOLA	3.600,00	1,890	6.804,00
032956	CETAMINA KETALAR 50 MG/ML : - Marca.: ampola	AMPOLA	1.200,00	17,400	20.880,00
032959	CETOPROFENO 100MG IV : - Marca.: ampola	AMPOLA	5.600,00	4,160	23.296,00
032961	CIMETIDINA 150MG/ML : - Marca.: ampola	AMPOLA	7.200,00	0,990	7.128,00
032963	CINARIZINA 25MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	6.000,00	0,390	2.340,00
032965	CLARITROMICINA 500MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	9.000,00	2,000	18.000,00
032971	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML : - Marca.: ampola	AMPOLA	6.000,00	1,680	10.080,00
032974	COLAGENASE 0,6UI/GC/CLORAF : - Marca.: bisnaga	BISNAGA	900,00	14,680	13.212,00
032975	COMPLEXO B : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	120.000,00	0,040	4.800,00
032984	DEXAMETASONA 4MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	60.000,00	0,130	7.800,00
032987	DICLOFENACO GEL : - Marca.: bisnaga	BISNAGA	900,00	4,980	4.482,00
032988	DICLOFENACO POTASSICO 50MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	120.000,00	0,060	7.200,00
032995	DIMETICONA 40MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	60.000,00	0,110	6.600,00
032998	DIPIRONA 500MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	300.000,00	0,120	36.000,00
033004	EFORTIL 10MG/ML 1ML : - Marca.: ampola	AMPOLA	3.600,00	3,450	12.420,00
033015	GENTAMICINA 80MG/ML 2ML : - Marca.: ampola	AMPOLA	10.000,00	0,900	9.000,00
033016	GLIBENCLAMIDA 5MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	72.000,00	0,020	1.440,00
033021	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG/ML 1ML : - Marca.: ampola	AMPOLA	3.000,00	5,690	17.070,00
033022	HIDROCLOROLAZIDA 25MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	48.000,00	0,030	1.440,00
033024	HIDROCORTISONA 100MG : - Marca.: ampola	AMPOLA	3.600,00	2,000	7.200,00
033027	HIDROXIETILAMIDO 6% 500ML : - Marca.: frasco	FRASCO	480,00	28,700	13.776,00
033031	IBUPROFENO 50MG/ML : - Marca.: frasco	FRASCO	4.200,00	2,040	8.568,00
033034	INIBINA 5MG/ML : - Marca.: ampola	AMPOLA	2.400,00	39,590	95.016,00
033036	ISORDIL 5MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	3.000,00	0,650	1.950,00
033043	LOSARTANA POTASSICA 50MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	60.000,00	0,040	2.400,00
033044	MEBENDAZOL 100MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	120.000,00	0,250	30.000,00
033052	METILDOPA 500MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	3.000,00	1,090	3.270,00
033053	METILERGOMETRINA 0,125MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	9.000,00	2,980	26.820,00
033055	METOCLOPRAMIDA 10MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	6.000,00	0,060	360,00
033059	METRONIDAZOL 100MG/G : - Marca.: bisnaga	BISNAGA	1.800,00	7,900	14.220,00
033061	METRONIDAZOL 250MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	100.000,00	0,150	15.000,00
033064	MYTEDON 10 MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	600,00	3,280	1.968,00
033065	NEOMICINA BACITRACINA TUBO : - Marca.: unidade	UNIDADE	6.000,00	1,950	11.700,00
033067	NIFEDIPINO 20MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	12.000,00	0,090	1.080,00
033070	NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSAO : - Marca.: vidro	VIDRO	1.600,00	4,510	7.216,00
033073	NITROFURAZONA 2MG/G : - Marca.: bisnaga	BISNAGA	1.000,00	18,630	18.630,00
033076	OCITOCINA 5 UI/ML INJETAVEL : - Marca.: ampola	AMPOLA	4.800,00	1,460	7.008,00
033079	OMEPRAZOL 40MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	15.000,00	0,170	2.550,00
033081	OXACILINA 500MG INJETAVEL : - Marca.: ampola	AMPOLA	4.800,00	3,000	14.400,00
033088	PREDNISONA 20MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	15.000,00	0,150	2.250,00
033095	SALBUTAMOL 2,4MG/5ML XAROPE : - Marca.: vidro	VIDRO	2.400,00	1,590	3.816,00
033100	SILIMALON COMPRIMIDO : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	7.000,00	3,210	22.470,00
033101	SINVASTATINA 20MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	12.000,00	0,110	1.320,00
033102	SINVASTATINA 40MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	12.000,00	0,140	1.680,00
033108	SORO MANITOL 20% 250ML : - Marca.: frasco	FRASCO	1.500,00	8,900	13.485,00
033115	SULFADIAZINA 500MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	24.000,00	0,440	10.560,00
033123	SULFATO FERROSO 40MG : - Marca.: comprimi	COMPRIMIDO	240.000,00	0,050	12.000,00
033129	VITAMINA K 10MG/ML : - Marca.: ampola	AMPOLA	6.000,00	1,470	8.820,00
033133	AGUA OXIGENADA 3% 1L : - Marca.: unidade	UNIDADE	900,00	13,810	12.429,00
033134	AGUA PARA INJECAO 500ML : - Marca.: frasco	FRASCO	700,00	1,690	1.183,00
033145	ALCOOL 90% 1L : - Marca.: unidade	UNIDADE	300,00	7,280	2.184,00
033146	ALCOOL EM GEL 500ML : - Marca.: unidade	UNIDADE	1.200,00	8,400	10.080,00
033154	ATADURA CREPON 10CM NAO ESTERIL-ELASTICA-POROSA-9 FIOS/CMY : - Marca.: pacote	PACOTE	6.000,00	4,450	26.700,00
033170	CAMARA ESCURA (PARA REVELACAO DE RX PERIAPICAL) : - Marca.: unidade	UNIDADE	18,00	464,000	8.352,00
033171	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ESTERIL-ATOXICO-AP IROGENICO : - Marca.: unidade	UNIDADE	1.000,00	1,350	1.350,00
033176	COMPRESSA DE GAZE HIDRIFILA 100% ALGODAO-NAO ESTERIL : - Marca.: pacote	PACOTE	12.000,00	9,040	108.480,00
033181	EMBALAGEM TUB. P/ESTER. 10 x 100M : - Marca.: unidade	UNIDADE	36,00	42,890	1.544,04
033182	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE G CX 200 UND : - Marca.: caixa	CAIXA	300,00	69,090	20.727,00
033189	SCALPE DESCARTAVEL P/ INFUSAO VENOSA Nº 25 CX 100 UN D : - Marca.: caixa	CAIXA	1.200,00	18,000	21.600,00
033192	ESCOVA CERVICAL CX 100 UND : - Marca.: caixa	CAIXA	1.000,00	30,800	30.800,00
033199	FIO SUTURAS CATGUT CROMADO -1-CR 3/8 CIL.3,0CM 75CM CX 24 ENVELOPES : - Marca.: caixa	CAIXA	300,00	52,000	15.600,00
033200	FIO SUTURAS CATGUT CROMADO -0-CR 3/8 CIL.5,0CM 75CM CX 24 ENVELOPES : - Marca.: caixa	CAIXA	300,00	123,000	36.900,00
033201	FIO SUTURAS CATGUT CROMADO 2-0-CR 3/8 CIL.3,0CM 75CM CX 24 ENVELOPES : - Marca.: caixa	CAIXA	200,00	52,000	10.400,00
033204	FIO SUTURA DE ALGODAO -1- CX 24 ENVELOPES : - Marca.: caixa	CAIXA	24,00	58,510	1.404,24
033205	FIO SUTURA DE ALGODAO 2-0 CX 24 ENVELOPES : - Marca.: caixa	CAIXA	24,00	57,990	1.391,76
033208	FIO SUTURA DE NYLON 2 CTI3/8 CIR. TRG 3,0CM 45CM CX 24 ENVELOPES : - Marca.: caixa	CAIXA	120,00	29,400	3.528,00
033210	FIO SUTURA DE NYLON 4 CTI3/8 CIR. TRG 3,0CM 45CM CX 24 ENVELOPES : - Marca.: caixa	CAIXA	90,00	22,000	1.980,00
033213	FIO SUTURA NYLON 6 CTI3/8 CIR. TRG 3,0CM 45CM CX 24 ENVELOPES : - Marca.: caixa	CAIXA	15,00	39,900	598,50
033215	FIO SBDA -0- CR 3/8 CIL.3,0CM 75CM CX 24 ENVELOPES : - Marca.: caixa	CAIXA	24,00	31,000	744,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



033216	FIO SEDA 1 CR 3/8 CIL.3,0CM 75CM CX 24 ENVELOPES : - Marca.: caixa	CAIXA	36,00	64,670	2.328,12
033219	FIO SUTURA SIMPLES -0-CS07MR40MM 75CM CX 24 ENVELOPE S : - Marca.: caixa	CAIXA	50,00	113,070	5.653,50
033223	FIO SUTURA SIMPLES 4-CS47MR20MM 75CM CX 24 ENVELOPES : - Marca.: caixa	CAIXA	100,00	111,620	11.162,00
033225	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 100MM x 10M : - Marca.: u nidade	UNIDADE	360,00	8,840	3.182,40
033230	GARROTE COM TRAVA (TORNIQUETE FLEBOTOMIAL) : - Marca .: unidade	UNIDADE	60,00	15,990	959,40
033234	CATETER INTRAVENOSO GELCO Nº16 CX 100 UND : - Marca. : caixa	CAIXA	600,00	1,930	1.158,00
033242	GERME RIO GAL. 1L : - Marca.: unidade	UNIDADE	60,00	30,490	1.829,40
033247	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CX 100 UND : - Marca.: caixa	CAIXA	200,00	27,950	5.590,00
033248	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 CX 100 UND : - Marca.: caixa	CAIXA	200,00	18,000	3.600,00
033251	LÂMINA PARA MICROS EST. NAO LAPIDADA CX 50 UND : - M arca.: caixa	CAIXA	240,00	9,890	2.373,60
033253	LANCETAS PARA PUNCAO MANUAL CX 100 UND : - Marca.: c aixa	CAIXA	1.200,00	8,690	10.428,00
033256	LUVA ESTERIL 8,0 NAO ESTERIL : - Marca.: par	PAR	6.000,00	0,950	5.700,00
033258	LUVA PROCEDIEMTO PEQUENA PP NAO ESTERIL CX 100 UND : - Marca.: caixa	CAIXA	2.000,00	6,840	13.680,00
033264	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20CM : - Marca.: unidade	UNIDADE	240,00	15,810	3.794,40
033265	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL CX 100 UND : - Marca.: caixa	CAIXA	600,00	4,890	2.934,00
033266	MASCARA COMPLETA PARA INALACAO AD : - Marca.: unid	UNIDADE	120,00	9,990	1.198,80
033270	MASCARA INCOMPLETA PARA INALACAO AD : - Marca.: unid	UNIDADE	90,00	9,990	899,10
033271	PAPEL CARBONO P/ARTICULACAO : - Marca.: unidade	UNIDADE	600,00	3,390	2.034,00
033285	SERINGA 05ML COM AGULHA CX 100 UND : - Marca.: UNIDA	UNIDADE	36.000,00	15,990	575.640,00
033286	SERINGA 05ML SEM AGULHA CX 100 UND : - Marca.: UNIDA	UNIDADE	1.000,00	6,000	6.000,00
033291	SOLUCAO DE GELATINA 3,5% 500ML : - Marca.: FRASCO	FRASCO	480,00	27,990	13.435,20
033292	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	600,00	0,710	426,00
033302	SONDA ENTERAL DE POLIUR 120 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	240,00	14,980	3.595,20
033303	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 04 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	600,00	0,640	384,00
033304	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	600,00	0,650	390,00
033305	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	600,00	0,670	402,00
033306	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	600,00	0,680	408,00
033307	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	600,00	0,700	420,00
033308	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	600,00	0,710	426,00
033309	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	600,00	0,740	444,00
033310	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 04 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	600,00	0,740	444,00
033314	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	600,00	1,010	606,00
033315	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	600,00	1,030	618,00
033316	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	600,00	1,150	690,00
033317	SONDA URETRAL Nº 06 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	600,00	0,670	402,00
033318	SONDA URETRAL Nº 08 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	600,00	0,680	408,00
033319	SONDA URETRAL Nº 10 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	600,00	0,700	420,00
033320	SONDA URETRAL Nº 12 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	600,00	0,710	426,00
033321	SONDA URETRAL Nº 14 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	600,00	0,730	438,00
033322	TALA METALICA P/ MOBILIZACAO : - Marca.: PACOTE	PACOTE	240,00	24,990	5.997,60
033323	TELA CIRURGICA 30,5 * 30,5 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	120,00	231,770	27.812,40
033324	TERMOMETRO DIGITAL : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	240,00	8,520	2.044,80
033325	TIRAS POLIESTE TRANSPARENTE : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	480,00	3,190	1.531,20
033327	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 7.0 : - Marca.: U NIDADE	UNIDADE	300,00	3,690	1.107,00
033328	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 7.5 : - Marca.: U NIDADE	UNIDADE	300,00	3,750	1.125,00
033329	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 8.0 : - Marca.: U NIDADE	UNIDADE	300,00	3,920	1.176,00
033330	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 8.5 : - Marca.: U NIDADE	UNIDADE	300,00	3,920	1.176,00
033332	ÁCIDO ÚRICO 500ML : - Marca.: KIT Contendo 1 frasco de 500ml ou Kit contendo 2 frascos de 250ml	KIT	25,00	209,000	5.225,00
033333	AGULHAS P/ COLETA À VÁCUO : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	5.000,00	0,250	1.250,00
033335	ALCOOL ACETONA GRAM : - Marca.: LITRO	LITRO	60,00	47,700	2.862,00
033336	ALCOOL ÁCIDO 3% : - Marca.: LITRO	LITRO	65,00	35,500	2.307,50
033338	TGO TRANSAMINASE OXALACÉTICA OU AST 100ML : - Marca. : KIT	KIT	25,00	208,748	5.218,70
033339	TOP TRANSAMINASE PIRÚVICA OU ALT 100ML : - Marca.: K IT	KIT	25,00	189,990	4.749,75
033341	BALÃO VOLUMETRICO 500 ML : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	2,00	129,000	258,00
033343	BLOD STOP (ADESIVOS) 500 UND : - Marca.: CAIXA	CAIXA	24,00	54,900	1.317,60
033346	CREATINA QUINASE CK MB 100ML : - Marca.: KIT	KIT	12,00	844,377	10.132,52
033350	CREATININA 500ML : - Marca.: KIT	KIT	25,00	276,558	6.913,95
033351	CRONOMETROS DIGITAL : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	12,00	51,695	620,34
033353	DESIDROGENASE LÁCTEA 100ML : - Marca.: KIT	KIT	12,00	181,000	2.172,00
033355	DISPENSADOR ANALÓGICO 10 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	8,00	8.500,000	68.000,00
033356	ESTANTE P/TUBOS : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	12,00	44,000	528,00
033366	HIDROXO DE POTÁSSIO 20 A 40% : - Marca.: LITRO	LITRO	12,00	40,000	480,00
033367	IMUNO (LÁTEX) PCR : - Marca.: KIT	KIT	25,00	97,500	2.437,50
033368	IMUNO (LÁTEX) ASLO : - Marca.: KIT	KIT	25,00	96,500	2.412,50
033369	IMUNO DENGUE (TESTE RÁPIDO) : - Marca.: KIT	KIT	12,00	123,000	1.476,00
033371	IMUNO HIV 1/2 (TESTE RÁPIDO) : - Marca.: KIT	KIT	36,00	47,600	1.713,60
033372	IMUNO VDRL QUALITATIVO : - Marca.: KIT	KIT	36,00	65,500	2.358,00
033375	LÂMINAS BORDA LISA CX C/ 50 : - Marca.: CAIXA	CAIXA	100,00	8,810	881,00
033376	LAMÍNULAS 20X20 CX C/ 1000 : - Marca.: CAIXA	CAIXA	12,00	36,720	440,64
033385	MICROPIPETAS 200 MICROLITROS : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	5,00	77,980	389,90
033386	MICROPIPETAS 25 MICROLITROS : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	5,00	77,980	389,90
033388	PAPEL FILTRO PEQUENO : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	1.200,00	0,645	774,00
033389	PERAS COM 3 VIAS INFLADORAS : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	15,00	37,570	563,55
033390	PINÇA DE KELLI (BICO CURVO) : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	5,00	74,890	374,45
033391	PIPETAS DE VIDRO 10 ML : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	180,00	10,428	1.877,04
033392	PIPETAS DE VIDRO 5 ML : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	120,00	12,300	1.476,00
033394	PLACA DE KLANER (DE VIDRO) : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60,00	93,000	5.580,00
033398	PROVETA 50 ML : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	2,00	30,590	61,18
033399	SAFRANINA P/ GRAN : - Marca.: LITRO	LITRO	60,00	55,000	3.300,00
033401	SUPOORTE APOIO DE BRAÇO P/ COLETA E SANGUE (COM ESTOF ADO) : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	24,00	406,000	9.744,00
033402	SWAB VAGINAL : - Marca.: CAIXA	CAIXA	24,00	39,500	948,00
033406	TUBOS COM CITRADO DE SÓDIO 3,8% 4ML : - Marca.: UNID	UNIDADE	300,00	0,780	234,00
033407	TUBOS CÔNICOS (P/ URINÁLISE) : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	300,00	1,100	330,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



033409	TUBOS P/ HEMATOLOGIA À VACUO 4ML : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	10.800,00	0,580	6.264,00
033414	ACIDO VALPROICO 500MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	15.000,00	0,490	7.350,00
033419	CARBAMAZEPINA 2% - 100ML (LÍQUIDO) : - Marca.: FRASCO	FRASCO	1.000,00	9,340	9.340,00
033420	CARBAMAZEPINA 200MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	45.000,00	0,180	8.100,00
033421	CARBOLITTIUM 300MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	15.000,00	0,200	3.000,00
033422	CLONAZEPAM 0,5MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	9.000,00	0,070	630,00
033423	CLONAZEPAM 2MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	20.000,00	0,060	1.200,00
033424	CLONAZEPAM 2,5MG/ML (20ML - LÍQUIDO) : - Marca.: FRA	FRASCO	1.000,00	2,330	2.330,00
033425	DIAZEPAM 10MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	5.000,00	0,040	200,00
033426	DIAZEPAM 5MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	5.000,00	0,050	250,00
033427	DIAZEPAM 5MG INJ : - Marca.: AMPOLA	AMPOLA	1.000,00	0,900	900,00
033428	FENITOINA 100MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	9.000,00	0,110	990,00
033429	FENOBARBITAL 100MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	12.000,00	0,170	2.040,00
033430	FENOBARBITAL 40 MG : - Marca.: FRASCO	FRASCO	1.000,00	4,540	4.540,00
033431	FLUOXETINA 20MG : - Marca.: CPSULA	CÁPSULA	12.000,00	0,060	720,00
033435	HALOPERIDOL 5MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	18.000,00	0,220	3.960,00
033437	LEVOZINE 25MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	10.000,00	0,480	4.800,00
033438	LIMBITROL 5 MG/12,5 MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	3.000,00	1,290	3.870,00
033439	PACO (CODEINA + PARACETAMOL) : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	1.200,00	0,570	684,00
033440	PREGABALINA 75 MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	600,00	0,420	252,00
033441	REVANGE (TRAMADOL + PARACETAMOL) : - Marca.: COMPRIM	COMPRIMIDO	600,00	5,490	3.294,00
033442	RISPERIDONA 1MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	12.000,00	0,100	1.200,00
033444	RISPERIDONA 2MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	12.000,00	0,120	1.440,00
033445	RISPERIDONA 3MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	12.000,00	0,200	2.400,00
033446	RITALINA 10MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	1.200,00	1,530	1.836,00
033447	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	1.000,00	0,260	260,00
033448	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	200,00	9,500	1.900,00
033449	CLOPRIMAZINA 25MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	10.000,00	0,270	2.700,00
033450	CLOPRIMAZINA 100MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	5.000,00	0,340	1.700,00
033451	IMIPRAMINA 25MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	10.000,00	0,430	4.300,00
033452	MELLERIL 100MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	1.000,00	4,300	4.300,00
033453	MELLERIL 50MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	1.000,00	2,480	2.480,00
033454	OLANZAPINA 5MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	5.000,00	0,400	2.000,00
033455	OLANZAPINA 10MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	5.000,00	0,640	3.200,00
033456	PAROXETINA 10MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	10.000,00	1,590	15.900,00
033457	SERTRALINA 25MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	5.000,00	2,140	10.700,00
033458	SERTRALINA 50MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	5.000,00	0,150	750,00
033459	QUETIAPINA 25MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	5.000,00	0,260	1.300,00
033460	QUETIAPINA 50MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	5.000,00	2,590	12.950,00
033461	ACIDO ALFA LÍPOICO 300MG : - Marca.: CAIXA	CAIXA	15,00	147,300	2.209,50
033462	ALLEGAN XAROPE SUSPENSÃO : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	12,00	50,980	611,76
033463	ANASTROZOL 1 MG 30 CAPS : - Marca.: CAIXA	CAIXA	12,00	12,460	149,52
033468	ÁRTICO CAIXA C/ 30 SACHE DE 5MG : - Marca.: SACH	SACHÊ	12,00	10,740	128,88
033469	AVAMYS (FUROATO DE FLUTICASONA) 27,5 MCG SPRAY NASAL : - Marca.: VIDRO	VIDRO	8,00	79,180	633,44
033472	CELÂMINA SHAMPOO ZINCO 150 ML : - Marca.: FRASCO	FRASCO	8,00	185,990	1.487,92
033473	CETRILAN CREME PROTETOR E CICATRIZANTE 40G : - Marca.: BSNAGA	BISNAGA	6,00	72,990	437,94
033484	ESOGASTRO IBP : - Marca.: CAIXA	CAIXA	20,00	353,490	7.069,80
033485	ESOMEPRAZOL 40MG : - Marca.: CAIXA	CAIXA	20,00	117,990	2.359,80
033486	FOLACIN 5MG COM 30 COMPRIMIDOS : - Marca.: CAIXA	CAIXA	8,00	63,000	504,00
033497	NIMERGIN 100MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	10,00	15,990	159,90
033498	NORIPURUM COMP. : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	1.200,00	2,650	3.180,00
033499	NORIPURUM SUSPENSÃO : - Marca.: FRASCO	FRASCO	600,00	37,990	22.794,00
033501	OLEO DE PRIMULA 500MG 60 CÁPSULAS : - Marca.: CAIXA	CAIXA	8,00	87,990	703,92
033502	OPTAFLAN 100MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	10,00	1,830	18,30
033505	PANTOPRAZOL SODICO 20MG 28 COMP : - Marca.: CAIXA	CAIXA	100,00	17,990	1.799,00
033506	POOL DE PROBIOTICOS P/ CONSTIPAÇÃO : - Marca.: CAIXA	CAIXA	12,00	12,990	155,88
033507	PROCTYL POMADA COM 30G - 10 APLICADORES : - Marca.: BSNAGA	BISNAGA	6,00	151,000	906,00
033509	PYLORIPAC COMP. : - Marca.: CAIXA	CAIXA	12,00	24,990	299,88
033511	RINOSORO 0,9% : - Marca.: FRASCO	FRASCO	6,00	40,990	245,94
033512	RISEDRONATO DE SODIO 35MG : - Marca.: CAIXA	CAIXA	15,00	46,990	704,85
033514	TESCNET 2,5 MG 16 CAPS : - Marca.: CAIXA	CAIXA	10,00	58,990	589,90
033515	TENOXICAM 20MG 30 CAPS : - Marca.: CAIXA	CAIXA	15,00	74,990	1.124,85
033517	TERBINAFINA 250MG : - Marca.: CAIXA	CAIXA	12,00	88,140	1.057,68
033519	UCII20MG+CURCUMA450MG+VIT C50MG+MAGNESIO200MG 90 CAPS : - Marca.: CAIXA	CAIXA	12,00	174,000	2.088,00
033520	VASILINA LÍQUIDA 1 LT : - Marca.: LITRO	LITRO	12,00	39,980	479,76
033521	VITAMINA D 10000UI/ VITAMINA A 1000UI/ VIT. 12 : - Marca.: CAIXA	CAIXA	20,00	15,990	319,80
033528	ALAVANCAS 1L : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60,00	41,690	2.501,40
033529	ALAVANCAS 1R : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60,00	41,690	2.501,40
033531	ALVOLEX FASCO C/20 GRAMAS : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	30,00	45,400	1.362,00
033532	ALVEOLO TOMO : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	15,00	94,980	1.424,70
033541	BROCAS CIRÚRGICAS Nº 701 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60,00	8,450	507,00
033542	BROCAS ESFÉRICAS 1013 HASTE LONGA : - Marca.: UNIDAD	UNIDADE	60,00	8,110	486,60
033544	BROCAS ESFÉRICAS 1015 HASTE LONGA : - Marca.: UNIDAD	UNIDADE	60,00	5,340	320,40
033545	BROCAS TRONCA CÔNICAS (PONTA DIAMANTADA) : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60,00	33,900	2.034,00
033546	CAIXA METÁLICA PERFURADA (GRANDES) CX : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	15,00	238,310	3.574,65
033554	ESCOVINHAS DE ROBSON : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	150,00	0,900	135,00
033555	ESPATULAS DE RESINA : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	50,00	69,990	3.499,50
033559	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 C/24 UND : - Marca.: CAIXA	CAIXA	60,00	46,990	2.819,40
033560	FIXADOR ODONTOLÓGICO 475ML : - Marca.: PACOTE	PACOTE	10,00	11,280	112,80
033597	SACA BROCAS : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	10,00	46,990	469,90
033598	SERINGA CARPULES P/ANESTESIA : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	40,00	41,690	1.667,60
033599	SINDESOMÓTOMOS ANGULADO : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60,00	47,990	2.879,40
033600	SONDAS EXPLORADORAS Nº 05 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	120,00	10,490	1.258,80
033604	TIRAS DE AÇO PARA ACABAMENTO DE RESINA C/12 UND : - Marca.: CAIXA	CAIXA	60,00	11,590	695,40
033606	VITRO PIL LC : - Marca.: FRASCO	FRASCO	10,00	459,900	4.599,00
047628	ARIPRAZOL 10MG COMP : - Marca.: CAIXA	CAIXA	48,00	24,300	1.166,40
047630	DIAMICROM MR 60 mg COMP : - Marca.: CAIXA	CAIXA	24,00	159,120	3.818,88
047649	SELEGELINA 5 mg COMP : - Marca.: CAIXA	CAIXA	36,00	58,580	2.108,88
047650	TECNOMET 2,5 mg COMP : - Marca.: CAIXA	CAIXA	36,00	43,990	1.583,64
047651	TIBOLONA 2,5 MG COMP : - Marca.: CAIXA	CAIXA	36,00	36,900	1.328,40
047652	TIBIAL 2,5MG COMP : - Marca.: CAIXA	CAIXA	36,00	119,320	4.295,52
047653	TRESIBA 100UI/ml : - Marca.: FRASCO	FRASCO	36,00	235,740	8.486,64
047654	TRIPLELEX COLÍRIO : - Marca.: FRASCO	FRASCO	12,00	404,000	4.848,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



047655	TRULICITY 1,5 mg : - Marca.: AMPOLA	AMPOLA	48,00	381,700	18.321,60
047656	VERTINIZE D COMP : - Marca.: CAIXA	CAIXA	12,00	98,060	1.176,72
047657	VITACID XT - CREME : - Marca.: TUBO	TUBO	12,00	80,900	970,80
047791	ABO+RH: SORO ANTI A, ANTI B E FATOR RH (TIPAGEM SANG UINEA) : - Marca.: KIT	KIT	24,00	529,900	12.717,60
047792	ALBUMINA 500ML - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	15,00	219,900	3.298,50
047793	ALFA AMILASE - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	15,00	549,067	8.236,00
	Caixa contendo 4 frascos de 15ml				
047794	AZUL DE METILENO 0,1% - Marca.: LITRO	LITRO	60,00	63,900	3.834,00
047795	BILIRUBINAS TOTAL E DIRETA - Marca.: KIT	KIT	25,00	375,027	9.375,68
047796	CÁLCIO 2x 50ml - Marca.: KIT	KIT	15,00	68,900	1.033,50
047797	CALIBRADOR AUTOCAL H - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	24,00	1.378,000	33.072,00
047798	COLESTEROL TOTAL 100ML - Marca.: KIT	KIT	30,00	229,000	6.870,00
047799	KIT DE REAGENTES PARA CONTROLE DE QUALIDADE - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	12,00	691,957	8.303,48
	: UNIDADE				
047800	CUBETAS P/ APARELHO BS200 CONJ. C/ 10 UND - Marca.: KIT	KIT	120,00	84,900	10.188,00
047801	DILUENTE P/ HEMATOLOGIA P/ APARELHO Z5-ZIBYO - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	40,00	440,000	17.600,00
	: UNIDADE				
047802	FERRO CRX R1 2Z50 ML STD 1Z4 ML - Marca.: KIT	KIT	12,00	185,580	2.226,96
047803	FOSFATASE ALCALINA R1 X 40ML R2x10 ML - Marca.: KIT	KIT	15,00	317,127	4.756,91
047804	GAMA GT R1 2X40ML R2 2X10ML - Marca.: KIT	KIT	15,00	309,990	4.649,85
047805	GLICOSE 500 ML - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	30,00	10,620	318,60
047806	HDL COLESTEROL R1 1X45ML R2 1X15ML CAL 1X1ML - Marca.: KIT	KIT	30,00	245,377	7.361,31
	: KIT				
047808	LISE PARA HEMATOLOGIA PARA APARELHO Z5 - ZIBYO (LB) - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	40,00	153,067	6.122,68
047809	LISE PARA HEMATOLOGIA PARA APARELHO Z5 - ZIBYO (LD) - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	40,00	146,900	5.876,00
	: UNIDADE				
047810	MAGNESIO MONO R1 2X50ML STD 1X4ML - Marca.: KIT	KIT	12,00	76,990	923,88
047812	PROTROMBINA (TP) 10X2ML - Marca.: KIT	KIT	12,00	229,000	2.748,00
047813	SANGUE OCULTO COM NO MÍNIMO DE 25 TESTES RÁPIDO - Marca.: KIT	KIT	12,00	100,000	1.200,00
	: KIT				
047814	TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA TTPA 8x2ML + 2x10ML - Marca.: KIT	KIT	12,00	229,900	2.758,80
	: KIT				
047823	MILNUTRI PÓ 800 GR - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60,00	133,700	8.022,00
047824	APTAMIL 400 GR - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60,00	75,560	4.533,60
047825	NEO SPOON PÓ 400 GR - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60,00	229,000	13.740,00
047826	PURAMINO PÓ 400 GR - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60,00	604,900	36.294,00
047829	PEDIASURE PÓ 400 GR - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60,00	142,190	8.531,40
047830	PREGOMIN PÓ 400 GR - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60,00	243,100	14.586,00

VALOR GLOBAL R\$ 2.319.615,16

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 27 de Fevereiro de 2024 extinguindo-se em 27 de Fevereiro de 2025, prorrogável na forma do art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 2.319.615,16 (dois milhões, trezentos e dezenove mil, seiscentos e quinze reais e dezesseis centavos).

3.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

ÓRGÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0901 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Projeto/Atividade:

10.122.0009.2.066 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde.

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.301.0009.2.068 - Manutenção da Atenção Básica em Saúde.

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.301.0009.2.069 - Manutenção da Atenção Básica em Saúde Região Janari.

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.301.0009.2.070 - Manutenção das Ações de Saúde Bucal no Município

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.302.0010.2.079 - Manutenção do Hospital Municipal

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.302.0031.2.081 - Manutenção do Centro de Atendimento Psicossocial - CAPS

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.303.0014.2.082 - Manutenção da Assistência Farmacêutica Básica

3.3.90.30 - Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são aquelas estabelecidos no Termo de Referência anexo ao edital, e ainda, as disposições estabelecidas no artigo 65 da Lei nº 8.666/93.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO.

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. A CONTRATADA é obrigada a manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no instrumento convocatório do certame que originou este contrato.

10.2 As demais obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES.

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES.

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO.

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO.

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Goianésia do Pará - PA, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

GOIANÉSIA DO PARÁ - PA, 27 de Fevereiro de 2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) 12.884.091/0001-54
CONTRATANTE

NORDIC COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
CNPJ 43.433.429/0001-85
CONTRATADO(A)